
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 2. 2013  23 

Věc: 

Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Důvod předložení: 

Oprávnění Zastupitelstva ÚK dle § 36 odst. 1, písm. b), c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Marie Mráčková, 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák,  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 
 

 
usnesení číslo: 28/7R/2013 

 

dne:  

 

13.2.2013 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 2. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (se 

zapracovaným návrhem změn) 

2. Stávající Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 

kraje 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 27. 02. 2013 

A )   s c h v a l u j e  

dle § 36 odst. 1, písm. b), c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 

v rámci Fondu Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B )   u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi 

ÚK Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu Zásady pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje. 

         Termín: 4. 3. 2013 

Důvodová zpráva: 

Na základě zkušeností s hospodařením s Fondem ÚK včetně zajišťování související agendy, 

předkládá odbor strategie, přípravy a realizace projektů jako správce fondu návrh změn Zásad. 

Hlavním důvodem předložení níže uvedených změn jsou zkušenosti pracovníků odboru strategie, 

přípravy a realizace projektů jako správce Fondu. Změny by měly vést k odstranění některých 

komplikací či nejasností při administrativních kontrolách žádostí či sepisování smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

Rozpočet Fondu ÚK je omezen navrženým přídělem z rozpočtu ÚK ve výši 15 mil. Kč, 

navrhovaná horní hranice pro poskytnutí příspěvku by tak korespondovala s možnostmi podpory 

většího počtu projektů.  

Veškeré navrhované změny byly projednány na pracovní skupině Fondu Ústeckého kraje dne 22. 

1. 2013. Vzhledem k obsahu navržených změn byly zpracovány „nové“ Zásady pro poskytování 

účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje s tím, že stávající Zásady pro 

poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje budou zrušeny. 

 Změny jsou v textu vyznačeny tučným písmem: 

 

Čl. 4 Podmínky pro poskytnutí Příspěvku 

Původní znění: 

4.1 Žadatel o Příspěvek je povinen předložit písemnou žádost, mimo případů podpory 

„mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných v bodě 2.1 a) těchto Zásad. 

 

4.2 Povinné náležitosti žádosti: 

 údaje o žadateli (fyzická osoba, právnická osoba, sdružení, sídlo, adresa, kontakt, číslo 

bankovního spojení), 

 specifikace akce/činnosti (předmět akce, přesné datum a místo konání, účel, cíl, 

v případě příspěvku na činnost uvést zaměření činnosti, působnost v kraji atd.), 

 osoba odpovědná za zpracování žádosti (včetně kontaktu v případě upřesnění žádosti), 

 přesná částka požadovaného příspěvku, (uvést, kolik činí celkový rozpočet akce/na 

činnost a kolik by tento příspěvek představoval vůči celkové částce), 

 seznam dalších přispěvatelů, sponzorů, 

 možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, 

 informace, zda již dříve byl/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého 

kraje (kdy, na jakou akci či činnost, v jaké výši),  

 používané účetní období, 

 čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU 

v rozhodném období, 

 čestné prohlášení o existenci / neexistenci jiných veřejných podpor, které žadatel na 

financování dané akce / činnosti získal, či je oprávněn získat,    



 

 

 
3 

 čestné prohlášení o bezdlužnosti, včetně prohlášení, že se žadatelem nebylo zahájeno 

insolvenční řízení, ani že nebyla nařízena exekuce na jeho majetek. 

  

4.3 Akce/činnost, na kterou je požadován Příspěvek, nesmí být podporována v rámci dotačních 

programů Ústeckého kraje a jeho přijetí nesmí být rovněž v rozporu pravidly dalších forem 

veřejné podpory předmětné akce / činnosti, která byla žadateli poskytnuta či závazně 

přislíbena.  

 

4.4 Žádosti jsou zasílány správci Fondu na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje v termínech 

stanovených správcem Fondu. Správce Fondu předkládá žádosti k hodnocení pracovní 

skupině pro odbor strategie, přípravy a realizace projektů v gesci hejtmanky Ústeckého kraje, 

zřízené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 8/4R/2008 dne 22. 12. 2008.  

 

4.5 Maximální výše Příspěvku je u všech žadatelů 70% z celkových nákladů akce, mimo případů 

podpory „mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných v bodě 2.1 a) těchto Zásad. 

Orgán kraje rozhodující o poskytnutí Příspěvku je oprávněn rozhodnout, že Příspěvek bude 

poskytnut do výše 100% celkových nákladů akce. 

 

4.6 Pokud nebude žádosti vyhověno, žadateli to bezodkladně oznámí správce Fondu. 

 

4.7 Na poskytnutí Příspěvku není právní nárok. 

 

4.8 Podporu nelze použít na daň z přidané hodnoty, pokud příjemce podpory má nárok na 

odpočet této daně. 

 

Upravené znění: 

 

4.1 Žadatel o Příspěvek je povinen předložit písemnou žádost, mimo případů podpory 

„mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných v bodě 2.1 a) těchto Zásad. 

 

4.2 Povinné náležitosti žádosti: 

údaje o žadateli (fyzická osoba, právnická osoba, sdružení, sídlo, adresa, kontakt, 

číslo bankovního spojení), 

specifikace akce/činnosti (předmět akce, přesné datum a místo konání, účel, cíl, 

v případě příspěvku na činnost uvést zaměření činnosti, působnost v kraji atd.), 

osoba odpovědná za zpracování žádosti (včetně kontaktu v případě upřesnění žádosti), 

přesná částka požadovaného příspěvku, (uvést, kolik činí celkový rozpočet akce/na 

činnost a kolik by tento příspěvek představoval vůči celkové částce), 

seznam dalších přispěvatelů, sponzorů, 

možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, 

informace, zda již dříve byl/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého 

kraje (kdy, na jakou akci či činnost, v jaké výši),  

používané účetní období, 

čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU 

v rozhodném období, 

čestné prohlášení o existenci / neexistenci jiných veřejných podpor, které žadatel na 

financování dané akce / činnosti získal, či je oprávněn získat,    

čestné prohlášení o bezdlužnosti, včetně prohlášení, že se žadatelem nebylo zahájeno 

insolvenční řízení, ani že nebyla nařízena exekuce na jeho majetek,  

kopie smlouvy o vedení běžného účtu,  

 kopie vyhotovení stanov, na němž je Ministerstvem vnitra vyznačen den  

 registrace občanského sdružení. 

  



 

 

 
4 

4.3 Akce/činnost, na kterou je požadován Příspěvek, nesmí být podporována v rámci dotačních 

programů Ústeckého kraje a jeho přijetí nesmí být rovněž v rozporu pravidly dalších forem 

veřejné podpory předmětné akce / činnosti, která byla žadateli poskytnuta či závazně 

přislíbena.  

 

4.4 Žádosti jsou zasílány správci Fondu na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje 

v termínech stanovených správcem Fondu. Správce Fondu předkládá žádosti 

k hodnocení pracovní skupině Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem 

hejtmana Ústeckého kraje. 

 

4.5 Maximální výše Příspěvku je u všech žadatelů 70% z celkových nákladů akce, mimo případů 

podpory „mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných v bodě 2.1 a) těchto Zásad. 

Orgán kraje rozhodující o poskytnutí Příspěvku je oprávněn rozhodnout, že Příspěvek bude 

poskytnut do výše 100% celkových nákladů akce. U investičních dotací je horní hranice 

poskytnutého příspěvku 1 000 000 Kč, u neinvestičních dotací je horní hranice 

poskytnutého příspěvku 500 000 Kč. 

 

4.6 Pokud nebude žádosti vyhověno, žadateli to bezodkladně oznámí správce Fondu. 

 

4.7 Na poskytnutí Příspěvku není právní nárok. 
 

4.8 Podporu nelze použít na daň z přidané hodnoty, pokud příjemce podpory má nárok na 

odpočet této daně. 

 

 

Čl. 7 Závěrečná ustanovení 

Původní znění: 

 

7.1 Způsob použití účelových finančních prostředků Fondu podléhají kontrole orgánů Ústeckého 

kraje. Každoročně je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládána zpráva včetně přehledu o 

čerpání prostředků z Fondu zpracovaná správcem Fondu. Tato zpráva je předkládána spolu se 

zprávou o závěrečném účtu Ústeckého kraje za uplynulý kalendářní rok. 

 

7.2 Výjimku z těchto Zásad schvaluje Rada nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může 

schválit ten orgán, který je podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace / 

daru. 

 

7.3 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/27Z/2011 ze dne 

21. 12. 2011 a nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení. Dnem schválení těchto 

Zásad se zrušují Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 

hejtmanky Ústeckého kraje schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. 8/4Z/2009 ze dne 

25. 3. 2009 ve znění jejich změn. 

 

Upravené znění: 

 

7.1 Způsob použití účelových finančních prostředků Fondu podléhají kontrole orgánů Ústeckého 

kraje. Každoročně je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládána zpráva včetně přehledu o 

čerpání prostředků z Fondu zpracovaná správcem Fondu. Tato zpráva je předkládána spolu se 

zprávou o závěrečném účtu Ústeckého kraje za uplynulý kalendářní rok. 

 

7.2 Výjimku z těchto Zásad schvaluje Rada nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může 

schválit ten orgán, který je podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 



 

 

 
5 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace / 

daru. 

 

7.3 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………..ze dne 

27. 02. 2013 a nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení. Dnem schválení 

těchto Zásad se zrušují Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 

v rámci Fondu Ústeckého kraje schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

č.21/27Z/2011 ze dne 21.12.2011. 

 

Stanovisko odboru LP:  nemá námitky 

  

 
 


